
 

T

V

A

O

im

tr

0

o

d

I.

s

a

c

o

Toluca d

Vistos p

Ayuntam

Orozco 

mpugna

ribunal 

029/2020

otras co

elegaci

 Antece

e advie

a. Conv

onvoca

o design

de Lerdo

para res

miento d

Méndez

ar la res

electora

0, en la

osas, a

ones y 

edentes

rten:  

vocator

toria co

nados p

o, Estad

solver lo

de Tulan

z, en s

solución

al de e

a que s

al pag

subdele

s. De lo

ria y ej

orrespon

para de

do de M

os autos

ncingo, 

u carác

n de 24 

ese est

se cond

go de 

egacion

RES

os hech

jercicio

ndiente,

esempe

JUIC

EXP

ACT
TUL
TRA
PRO

AUT
TRIB
EST

MAG
ALE
JUÁ

SEC
VILL

México, a

s del juic

Hidalgo

cter de 

de julio

ado, en

denó al 

las re

nes; y  

ULTAN

hos en la

o del c

, diverso

eñar las

CIO ELE

PEDIEN

TOR: A
LANCING
AVÉS 
OPIETA

TORIDA
BUNAL 
TADO D

GISTRA
JANDR

ÁREZ 

CRETAR
LEGAS

a 14 de 

cio elec

o, a trav

síndica

o de es

n el ex

referido

emunera

NDO 

a dema

cargo. 

os ciuda

s funcio

ECTOR

TE: ST-

AYUNTA
GO, H
DE 

ARIA 

AD RE
ELEC

DE HIDA

ADO 
RO DA

RIO: V

agosto 

ctoral pr

vés de S

a propie

ste año,

xpedient

o ayunt

aciones

anda y d

Previa 

adanos 

ones de

RAL  

-JE-17/

AMIENT
HIDALG
LA S

SPONS
CTORAL
ALGO 

PON
AVID A

VÍCTOR

de 202

romovid

Sara Lu

etaria, a

 emitida

te TEE

tamiento

 de d

del expe

emisión

fueron 

e deleg

2020 

TO DE
GO, A
ÍNDICA

SABLE:
L DEL

NENTE:
AVANTE

R RUIZ

20. 

o por e

z María

a fin de

a por e

H-JDC-

o, entre

diversas

ediente,

n de la

electos

gados y

E 
A 
A 

: 
L 

: 
E 

Z 

l 

a 

e 

l 

-

e 

s 

, 

a 

s 

y 



 
ST-JE-17/2020 

2 
 

subdelegados en el Ayuntamiento de Tulancingo, Hidalgo, como 

se describe:  

No.  Nombre  Cargo  Localidad  

1.  
Adán Adalberto Huerta 
Hernández 

Delegado  La Escondida  

2.  
María Antonieta Nájera 
Romero 

Delegada  Francisco I. Madero  

3.  Mauro García Islas  Delegado  San Nicolás el Grande  

4.  
Adela Briceño 
Manríquez 

Subdelegada Colonia Adolfo López Mateos  

5.  Beatriz Manzano Nava Subdelegada
Colonia Santa Ana 
Hueytlalpan Centro  

6.  Gerónimo Vargas Ortíz Subdelegado
Colonia Santa María Asunción 
Barrio San Ángel  

7.  Marina Islas Arreola Subdelegada
Colonia Guadalupe 4ta 
Sección.  

8.  
Ana María Castillo 
Téllez 

Delegada  Colonia Industrial  

9.  
Patricia Lemus 
Rodríguez 

Subdelegada Colonia Industrial  

10.  
Ricardo Martínez 
Candia 

Subdelegado Acocul Guadalupe  

11.  
Miguel Ángel Munive 
Castillo  

Subdelegado
Colonia San Nicolas 
Cebolletas  

b. Juicio ciudadano local. El 18 de marzo de 2020,1 las 

personas referidas en el punto anterior presentaron, ante el 

Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, juicio ciudadano con la 

finalidad de reclamar pago por el desempeño de las funciones en 

las delegaciones y subdelegaciones.  

El medio de impugnación se radicó como TEEH-JDC-029/2020. 

c. Suspensión de plazos. El 18 de marzo, ese tribunal hizo del 

conocimiento público la suspensión de plazos y términos en los 

asuntos no relacionados con el proceso electoral para la 

renovación de autoridades municipales en esa entidad, como 

medida preventiva ante la declaración de pandemia provocada 

por el virus SARS-CoV2 (COVID-19).  

                                      
1 En adelante, las fechas corresponden al año 2020, salvo mención expresa en contrario.  



 

 

 

d

ju

im

e

e

tr

M

re

p

lo

R

d

4

M

n

s

O

s

p

re

la

II

ju

P

II

e

L

1

A

d. Rean

urisdicci

mpugna

entidad. 

e. Reso

ribunal r

Miguel Á

eclamad

por el Pr

os hicier

Respecto

eclaró f

4 del R

Municipio

ormativ

ubdeleg

Ordenó 

esión d

para dar

emuner

as modi

. Prese

ulio, el 

Propieta

I. Rece

esta Sal

La Magi

7/2020 

Avante J

nudació

ional r

ación no

 

olución 

respons

Ángel 

do por 

residen

ran vale

o al re

fundad

Reglame

o de 

va dond

gado so

al ayun

e cabild

r cumpli

ración d

ficacion

entació

Ayunta

ria, pres

epción 

a Regio

strada 

y turna

Juárez. 

ón de 

reanudó

o relaci

del ju

sable so

Munive

éstos n

te Mun

er ante l

esto de

os sus

ento pa

Tulanci

de se e

on hono

ntamien

do para 

miento 

de los i

nes nece

n de e

amiento

sentó e

de con

onal la d

Preside

arlo a la

 

plazo

ó la s

ionados

uicio ci

obresey

e Castil

no es m

icipal. D

la autor

e los a

agravio

ra la E

ingo d

establec

rarios. 

nto, ent

tomar l

a esa s

mpugna

esarias 

este juic

o de Tu

ste juici

nstancia

demand

enta ord

a ponen

3 

os. El

sustanci

s al pro

iudadan

yó respe

lo, al 

materia 

Dejó a s

ridad qu

ctores,

os e ina

Elección

e Brav

ce que

tre otra

las med

sentenci

antes, p

al pres

cio ele

ulancing

io. 

as. El 6

da y el 

denó in

ncia del

17 de

iación 

oceso e

no loca

ecto de 

conside

electora

salvo su

ue estim

electos

aplicó al

n de Ó

vo Hida

 los ca

as cosa

didas ne

ia y gara

para lo 

supuesto

ctoral. 

go, a t

6 de ago

expedie

ntegrar 

l magist

S

e julio,

de los

electora

al. El 2

Mauro 

erar qu

al por s

us dere

maran pe

s medi

 caso lo

rganos 

algo, e

argos d

s, lleva

ecesaria

antizar 

cual d

o de eg

Inconfo

través d

osto, se

ente de

el expe

trado A

ST-JE-1

, ese 

s med

l local 

24 de j

García

ue el d

ser desi

echos pa

ertinente

ante vo

os artícu

Auxilia

en la 

de dele

ar a ca

as y suf

el derec

ebería 

resos 2

orme, e

de su 

e recibie

el tribuna

ediente 

Alejandro

17/2020

órgano

ios de

de esa

julio, e

a Islas y

derecho

ignados

ara que

e.  

otación,

ulos 3 y

ares de

porción

egado y

abo una

ficientes

cho a la

realizar

020.  

el 31 de

Síndica

eron en

al local

ST-JE-

o David

0 

o 

e 

a 

l 

y 

o 

s 

e 

, 

y 

l 

n 

y 

a 

s 

a 

r 

e 

a 

n 

. 

-

d 



 
ST-JE-17/2020 

4 
 

IV. Radicación. En su oportunidad, el Magistrado Instructor radicó 

el medio de impugnación. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO. Jurisdicción y competencia. El Tribunal Electoral del 

Poder Judicial de la Federación ejerce jurisdicción y esta Sala 

Regional correspondiente a la Quinta Circunscripción Plurinominal 

Electoral Federal, con sede en Toluca de Lerdo, Estado de 

México, es competente para conocer y resolver este asunto, toda 

vez que se trata de un medio de impugnación promovido por un 

ayuntamiento, en contra de una resolución que, considera, 

vulnera su esfera jurídica en relación al ejercicio de cargos 

submunicipales. El tribunal responsable pertenece a una de las 

entidades federativas de esta circunscripción y la materia, así 

como el nivel de gobierno, corresponden a la competencia de esta 

Sala. 

Lo anterior, con fundamento en los artículos 41, párrafo tercero, 

base VI; 94, párrafos primero y quinto, y 99, párrafos primero, 

segundo y cuarto, fracción V, de la Constitución Política de los 

Estados Unidos Mexicanos; 1°, fracción II; 184; 185; 186, fracción 

III, inciso b), y 195, fracción III, de la Ley Orgánica del Poder 

Judicial de la Federación, así como 3°, párrafos 1 y 2, inciso d); 4 

y 6; de la Ley General del Sistema de Medios de Impugnación en 

Materia Electoral. 

SEGUNDO. Cuestión previa sobre la necesidad de resolver 

este juicio. Es un hecho notorio, en términos de lo establecido en 

el artículo 15, párrafo 1, de la Ley General del Sistema de Medios 

de Impugnación en Materia Electoral, el reconocimiento por parte 

del Consejo de Salubridad General de la Secretaria de Salud de la 

epidemia ocasionada por el virus SARS-CoV2 (COVID-19) en 



 

 

 

M

m

p

E

in

fe

M

S

m

p

e

p

N

lo

e

A

p

p

d

p

d

d

fi

lo

T

e

c

México, 

medidas

personas

Esta situ

ncluidas

ederal y

Mediante

Superior

medios 

por el vi

encuadra

proceso.

No obsta

o que, a

en asunt

Así, aun

proceso 

pronta d

ar cert

presupue

el cump

e las re

n de sa

os derec

TERCER

este asu

ausal d

a part

s para 

s. 

uación 

s las qu

y local. 

e Acuer

r de este

de imp

irus CO

an los 

. 

ante, es

a juicio 

tos fuer

n cuand

elector

ebido a

teza lo 

esto de

plimient

emunera

alvagua

chos fun

RO. Imp

unto, co

de impr

tir del 

reducir

tambié

ue realiz

rdos Ge

e tribun

pugnac

OVID-19

urgen

sta clas

de esta

a de pro

do este

ral, lo c

a la clas

más p

e egreso

to de la 

aciones

ardar el 

ndamen

procede

omo lo 

roceden

cual, d

r el de

n ha im

zan los

enerale

nal autor

ción, co

9, de div

ntes, c

sificación

a sala, 

oceso.

e caso 

cierto e

se de b

pronto 

os del a

senten

s de div

correct

ntales q

encia. E

hace v

ncia pre

5 

diversas

esplaza

mpactad

 tribuna

s 1/202

rizó la r

on motiv

versos 

como a

n no fu

estos s

no se 

es que 

ienes ju

posible

ayuntam

cia en l

versos d

to ejerc

ue ellos

Esta Sa

aler la 

evista e

s autori

miento 

do en 

ales ele

20, 2/20

resoluc

vo de la

asuntos

aquellos

e exhau

supuest

 vincula

es nec

urídicos

 a la 

miento d

a que fu

delegad

icio de 

s implica

ala Regio

respon

en el a

S

dades 

y con

las lab

ectorales

020 y 6

ción no 

a pande

s, entre

s relaci

ustiva o

tos pued

a direc

cesaria 

 en litis

posible

de Tulan

ue cond

dos y su

los car

an. 

onal co

sable, s

rtículo 

ST-JE-1

han ad

ncentrac

bores ju

s en el 

6/2020, 

presen

emia or

e los cu

ionados

o limitat

den da

ctamente

su res

s, esto e

 afecta

ncingo, 

denado 

ubdeleg

rgos pú

nsidera

se actu

10, pá

17/2020

doptado

ción de

urídicas,

ámbito

la Sala

ncial de

riginada

uales se

s a un

tiva, por

rse aún

e a un

solución

es, para

ación a

a partir

al pago

ados, a

blicos y

a que en

ualiza la

rrafo 1,

0 

o 

e 

, 

o 

a 

e 

a 

e 

n 

r 

n 

n 

n 

a 

l 

r 

o 

a 

y 

n 

a 

, 



 
ST-JE-17/2020 

6 
 

inciso c), de la Ley de Medios relativa a la falta de legitimación 

de la parte actora para controvertir el acto impugnado.  

La Sala Superior ha sostenido que, por regla general, las 

autoridades que fungieron como responsables del acto 

impugnado en la instancia previa carecen de legitimación activa 

para impugnar la sentencia que les resultó adversa. 

Tal criterio conformó la jurisprudencia de rubro LEGITIMACIÓN 

ACTIVA. LAS AUTORIDADES QUE ACTUARON COMO RESPONSABLES 

ANTE LA INSTANCIA JURISDICCIONAL ELECTORAL LOCAL, CARECEN 

DE ELLA PARA PROMOVER JUICIO DE REVISIÓN CONSTITUCIONAL. 

No obstante, la propia Sala Superior ha establecido casos de 

excepción a ese criterio, como se advierte en la diversa 

jurisprudencia de rubro LEGITIMACIÓN. LAS AUTORIDADES 

RESPONSABLES, POR EXCEPCIÓN, CUENTAN CON ELLA PARA 

IMPUGNAR LAS RESOLUCIONES QUE AFECTEN SU ÁMBITO 

INDIVIDUAL. 

En los asuntos base de la jurisprudencia citada en segundo lugar, 

la Sala Superior consideró que cuando una resolución afecta el 

ámbito individual de quienes ostentan el cargo de representantes 

de la autoridad responsable en la instancia previa, por ejemplo, 

con la imposición de una multa, debe tenerse por legitimado a 

quien acude en juicio para impugnar tal determinación. 

En similar sentido, esta sala ha concluido que se afecta el ámbito 

personal de derechos de quienes conforman la autoridad 

responsable en la instancia previa cuando se les señala 

responsables de violencia política y violencia política en razón de 

género, pues ello afecta sus derechos como personas, aun 

cuando se dé en el marco de su actividad como autoridades. 

En diversos asuntos, la Sala Superior ha establecido que cuando 

se cuestiona la competencia del órgano jurisdiccional local, quien 



 

 

 

fu

le

T

T

ju

d

N

A

h

im

c

in

E

lo

e

e

A

fu

a

E

c

c

re

E

a

c

re

  
2 
26

ungió c

egitimac

Tribunal 

Tal criter

uicios S

iversas

Nación.  

Ahora bi

hipótesi

mproced

ompare

nstancia

En efect

ocal de

económi

esto es, 

Así, en 

undado 

ayuntam

En este 

on la pr

onsider

epresen

En ese 

ayuntam

uestion

especto

            
Como lo e
662/2014 y

como a

ción par

Elector

rio ha s

ST-JE-1/

 jurispr

en, en e

is de ex

dencia 

ezca qu

as prece

to, debe

emandó

ica por 

en tal in

el juici

el ag

miento a 

juicio, c

retensió

rarla adv

nta. 

sentid

miento fu

ada, lo

o de la im

           
estableció 
y SUP-AG

autorida

ra prom

ral.2 

sido reto

/2017, 

rudencia

el caso 

xcepció

de 

uien fun

edentes

e teners

ó al ay

su eje

nstancia

o ciuda

ravio d

que les

compar

ón de qu

versa a

o, es 

ungió c

o cual 

mproce

            
al resolve
-115/2014

ad resp

mover u

omado p

ST-JE-7

as de la

que se

ón, de 

los m

ngió co

s. 

se en c

yuntami

rcicio e

a, el ayu

adano l

de algu

s otorga

rece el

ue se re

a sus int

evident

como au

implic

dencia 

 
r los expe

4 acumulad

7 

ponsable

un medi

por esta

7/2017 

a Supre

e resuelv

ahí que

medios 

omo au

cuenta q

ento e

en deleg

untamie

local, e

unos d

ara la pr

ayuntam

evoque 

tereses

te que 

utoridad

ó un 

de la pr

dientes co
dos, y SU

e en e

o de im

a sala r

y ST-J

ema Co

ve, no s

e debe p

de im

utoridad

que la p

el pago

gacione

ento act

el tribun

e los 

restació

miento, 

la reso

y a los

en la

d respo

posicio

restació

on las clav
P-JDC-280

S

esa ins

mpugna

egional

JE-9/201

orte de 

se da n

prevale

mpugna

 respo

parte ac

o de u

es y sub

uó com

nal deci

actores

n dema

en car

olución d

s de la c

a instan

onsable 

namien

ón que s

es de iden
05/2014. 

ST-JE-1

stancia 

ción an

 al reso

17, bas

Justici

ninguna

cer la r

ación 

nsable 

ctora de

una pre

bdelega

o respo

idió con

s y ob

andada.

ácter de

del tribu

comunid

ncia pr

de la o

nto ineq

se le de

ntificación 

17/2020

tendría

nte este

olver los

sada en

a de la

a de las

regla de

cuando

en las

el juicio

estación

aciones,

onsable.

nsiderar

ligar a

e actor,

unal por

dad que

revia e

omisión

quívoco

mandó.

SUP-JDC-

0 

a 

e 

s 

n 

a 

s 

e 

o 

s 

o 

n 

, 

. 

r 

l 

, 

r 

e 

l 

n 

o 

. 

-



 
ST-JE-17/2020 

8 
 

Pretender comparecer en este juicio, no abona a su derecho de 

defensa sino, más bien, implicaría una oportunidad para justificar 

la omisión reclamada en primera instancia, en detrimento de los 

derechos de ciudadanos, situación que se aleja de la finalidad de 

tutela jurisdiccional efectiva. 

De tal manera, no se da alguno de los casos de excepción a la 

causal de improcedencia en análisis. 

En efecto, los integrantes del ayuntamiento no fueron afectados 

de forma individual por la aplicación de alguna multa en la 

resolución que ahora impugna ni se les consideró generadores de 

violencia política. 

Además, en los conceptos de agravio de este juicio no alega 

incompetencia de la autoridad responsable, pues solo hace valer 

falta de exhaustividad, congruencia y falta de fundamentación ya 

que, en su concepto, la sentencia impugnada no consideró que a 

los actores no se les debe dar el tratamiento de servidores 

públicos, pues su elección no se organizó por una autoridad 

electoral ni están previstos expresamente en ley alguna con tal 

carácter, por lo que no les corresponde contraprestación por el 

ejercicio en las delegaciones y subdelegaciones. 

Así, como se advierte, la pretensión del ayuntamiento actor es 

controvertir la determinación del tribunal local que ordenó cesar la 

omisión en la que estimó incurría, por lo que es evidente que 

busca que esta sala confirme la posición jurídica sostenida como 

autoridad responsable, la cual, es la base de la omisión que 

diversos ciudadanos le reclamaron. 

De esta forma, lo buscado por la autoridad en este juicio es lograr 

una determinación judicial que apoye su posición jurídica respecto 

a la no procedencia constitucional y legal de la prestación 



 

 

 

e

c

o

o

s

N

la

in

h

im

c

y 

lo

c

e

d

s

E

d

1

D

E

a

a

p

d

D

s

e

económi

onlleva 

omisivo, 

orienta la

e resue

No pasa

a resolu

ntegra e

acer f

mpugna

onsecu

 de tute

os med

onsider

establec

escritos

ometido

En cons

emanda

, inciso 

Decisión

Esta sal

actor no 

al contro

prevalez

iversos

De esta 

u posic

en prime

ica que

el eje

lo cua

a natura

elve. 

a inadve

ución im

el ayunt

frente 

ada. 

encias 

ela de d

dios de

ra que, 

cer algú

s y que

o a este

secuenc

a de co

c), de l

n.  

la dese

defiend

overtir 

zca su p

 ciudad

forma, 

ción juríd

era ins

e le dem

rcicio d

l se ale

aleza d

ertido qu

mpugna

tamient

a la 

No o

presupu

derecho

e impug

por tal 

ún nuev

e, como

e juicio.

cia, lo 

onformid

a Ley d

echa de

de dere

la sent

posición

anos en

se trata

dica a f

tancia. 

mandaro

de dere

eja del 

e los m

ue la au

da se a

to, ante

obligac

obstante

uestales

os políti

gnación

razón, 

vo criter

o se s

proced

dad con

de Medio

e plano 

echos qu

encia im

n respec

n el tribu

a de la 

fin de ju

Por el

9 

on dive

echos, s

carácte

medios d

utoridad

afectará

 la dist

ión es

e, es

s que e

ico-elec

 electo

no pod

rio de e

ostuvo,

dente e

 lo prev

os. 

la dem

ue le co

mpugna

cto de l

unal loc

solicitu

ustificar 

lo, se 

ersos ci

sino la 

er protec

de impu

d munic

á a la c

racción

stablecid

se raz

escapan

ctorales

oral, po

drían se

excepció

 no so

es des

visto en 

manda p

orrespo

ada, sin

la omisi

cal. 

ud de q

la omis

da el 

S

udadan

defens

ctor de 

ugnació

cipal sos

comunid

 de rec

da en 

zonamie

n a la m

que so

or lo cu

er base

ón adic

on aplic

sechar 

el artíc

pues el

ndan in

no que 

ión que

ue esta

sión que

supues

ST-JE-1

nos, lo 

sa de s

derech

n como

stiene q

dad soc

cursos a

la se

ento 

ateria e

on el ob

ual, es

e eficien

cional a

cables a

de pl

culo 10, 

l ayunta

ndividua

preten

e le recl

a sala c

e se le r

to prev

17/2020

cual no

su acto

hos que

o el que

que con

cial que

a fin de

entencia

implica

electora

bjeto de

sta sala

nte para

a los ya

al caso

lano la

párrafo

amiento

almente,

nde que

amaron

confirme

reclamó

visto en

0 

o 

o 

e 

e 

n 

e 

e 

a 

a 

l 

e 

a 

a 

a 

o 

a 

o 

o 

, 

e 

n 

e 

ó 

n 



 
ST-JE-17/2020 

10 
 

jurisprudencia de la Sala Superior, obligatoria para esta sala, en el 

sentido de no permitir que las autoridades responsables en juicios 

previos a los medios de impugnación en materia electoral 

empleen estos juicios y recursos federales a fin de hacer 

prevalecer los actos que originaron la demanda ciudadana en 

tribunales previos. 

En consecuencia, esta sala considera que se da una causa de 

improcedencia en el juicio, esto es, la falta de legitimación de la 

autoridad responsable para comparecer a esta instancia federal, 

pues su pretensión implica que su posición jurídica prevalezca 

sobre la de los ciudadanos que le demandaron en el juicio local, 

esto es, solicita emplear este medio de impugnación como una 

forma de mantener su actuar omisivo, lo cual conlleva a afectar 

los derechos declarados por el tribunal local a favor de 

ciudadanos y ello, se aleja de las finalidades de los medios de 

impugnación, que son, precisamente, garantizar el respeto de 

derechos político-electorales de las personas.  

Por lo expuesto y fundado, se  

R E S U E L V E  

ÚNICO. Se desecha de plano la demanda. 

NOTIFÍQUESE, por correo electrónico a la parte actora, de 

conformidad con lo previsto en el numeral XIV del Acuerdo 

4/20203 de la Sala Superior de este órgano jurisdiccional, por 

estrados igualmente al actor, por así haberlo solicitado, y a los 

demás interesados y por correo electrónico al Tribunal Electoral 

del Estado de Hidalgo. 

                                      
3ACUERDO GENERAL DE LA SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL 
PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN NÚMERO 4/2020, POR EL QUE SE EMITEN LOS 
LINEAMIENTOS APLICABLES PARA LA RESOLUCIÓN DE LOS MEDIOS DE 
IMPUGNACIÓN A TRAVÉS DEL SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIAS.  



 

 

 

A

p

E

d

A

M

d

C

A

Es

ce

cu

Fe

Ju

m

m

 

Asimism

página d

En su op

e esta s

Así, por 

Magistra

el Pode

Circunsc

Acuerdo

ste docum

ertificadas,

uarto del A

ederación 

udicial de 

motivo del 

materia elec

mo, hága

de este ó

portunid

sala reg

UNANI

ados qu

er Judic

cripción 

s, quien

mento es 

, el cual tie

Acuerdo Ge

3/2020, p

la Federa

trámite, tu

ctoral. 

ase del 

órgano 

dad, rem

gional, c

IMIDAD

e integ

cial de 

Plurin

n autoriz

una repre

ene plena v

eneral de l

por el que

ación en lo

urno, sust

conocim

jurisdic

mítase e

como as

D lo resu

ran la S

la Fede

nominal

za y da 

esentación 

validez jur

a Sala Sup

e se imple

os acuerd

tanciación 

11 

miento 

ccional e

el exped

sunto co

uelven y

Sala Re

eración 

ante 

fe. 

gráfica a

ídica de co

perior del T

ementa la 

os, resolu

y resoluc

público

en Intern

diente a

oncluido

y firman

egional 

corresp

el Se

autorizada 

onformidad

Tribunal El

firma ele

uciones y s

ción de los

S

 esta re

net. 

l archiv

o. 

n, la Ma

del Trib

pondien

ecretario

mediante

d con los n

lectoral de

ectrónica c

sentencias

s medios 

ST-JE-1

esolució

vo jurisd

agistrad

bunal E

nte a la

o Gene

 firmas e

numerales 

l Poder Ju

certificada 

s que se 

de impug

17/2020

ón en la

icciona

da, y los

Electora

 Quinta

eral de

lectrónicas

segundo y

dicial de la

del Poder

dicten con

gnación en

0 

a 

l 

s 

l 

a 

e 

s 

y 

a 

r 

n 

n 


